
                                 令和５年５月９日 

 置戸高校保護者の皆様 

                       北海道置戸高等学校長 長 尾 勝 恵 

 

５類感染症への移行後の本校における感染症対策の基本的方針について 

 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、５月８日に新型コロナウイルス感染症が５類感染症へ移行したことに伴い、別添写し

のとおり、北海道教育委員会よりリーフレットが発出されましたのでお知らせします。 

 なお、本校の教育課程の特性上、高齢者施設における実習や実習に向けた授業等ではその限

りではない（特に、マスクの取扱い等）ことを申し添えます。併せて、本校の実態等を鑑み「健

康観察シート」は、５月 19日（金）まで継続しますのでご理解とご協力をお願いいたします。 


